258. (*Fra' Giacomo de' Taxi, priore dell'Ospedale di S. Giovanni di Gerusalemme in Barletta, consigliere di Carlo, lo era ancora il 18 agosto della V ind.*). (Reg. 26, f. 82).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch., I, f. 524.

259. (*Si ha notizia che fra' Tommaso di Lentino il 20 agosto della V ind. era già patriarca di Gerusalemme ed era fratello di Giovanni da Lentino, mil., consigliere e fam. di Carlo d'Angiò*). (Reg. 26, f. 82, t.).

FONTI: Minieri Riccio, l. c.

260. - Pro Forrerio Leutaldi de Massilia.

(Mandat Pandono de Afflitto Mag. Procuratori et Portulano Principatus et Terre Laboris, ut Forrerium Leutaldi de Massilia galee cuiusdam « que vocatur Bonaventura » dominum, XX sal. frumenti Massiliam ex quocumque Principatus aut Terre Laboris portu deferre sinat). Dat. ap. Lacumpensilem, XVII augusti V ind. (Reg. 26, f. 82, t.).

FONTI: De Boüard, O. c., p. 338.

261. (Donat Leonardo Cancellario Principatus Achaye, Mag. Rationali, affini, cons. et fam. castra Alexani, Montis Sardi et casale Cutrofiani, que fuerunt Galgerii de Meriaco mil., qui de Francia non rediit; et fuerunt dicta bona ei concessa tam pro servitiis suis sibi impensis, quam « intuitu nob. Margarite uxoris sue consobrine nostre »). Dat. ap. Lacumpensilem, XXIII augusti V ind. (Reg. 26, f. 83, t.).

FONTI: Minieri Riccio, *Nuovi studi etc.*, p. 1; id., *Il Regno di Carlo I*, cit., p. 223; id., Ms. in Arch.

262. - (Mag. Procuratori et Portulano Principatus, mandatum pro A. Episcopo Aversano de exhibitione decimarum episcopatus ipsius « omnium fructuum et proventuum ac iurium omnium cesinarum de Acerris »). Dat. ap. Lacumpensilem, XXIII augusti V ind. (Reg. 26, f. 84).

FONTI: Ms. di E. Sthamer pr. l'Istit. Stor. Germanico; Chiarito, *Rep.* 30, f. 191.

263. Pro revocandis et administrandis quibusdam bonis pheudalibus. De Curia.

Scriptum est Mag. Portulano et Procuratori Calabrie etc. Quia Venia, mulier, mater qd. Corradi de Amicis, prout intelleximus nuper diem clausit extremum, propter quod bona pheudalia omnia, que dicta mulier tenebat in Ordeolo, Amigdolaria et casali Galati a dicto qd. Corrado filio suo, pro dario sibi a qd. viro patre dicti Conradi constituto, ad pupillos et heredes dicti qd. Corradi ex ipsius mulieris obitu iure successionis rationabiliter devoluta, tamen pro debito quod dictus Corradus nostre Curie tenebatur etc.

(*Si ordina di incamerare i feudi*). (Reg. 26, f. 84).

FONTI: Scandone, *Not. biografiche di rimatori siciliani*, p. 16.

264. (Donat Aymerico de Sancto Claro mil. et fam. castrum S. Nicandri de Iustitiatu Terre Bari). (Reg. 26, f. 84, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

265. (*Si ha notizia che Giovanni di Lentino era sig. di Crimastado, Linguaglossa, Sortino, casali della Sicilia, del casale di Cassisia che faceva parte della baronia di Ragusa e del castello di Vetrano, che cambiò coi detti casali di Linguaglossa e di Crimastado*). (Reg. 26, f. 84, t.).

FONTI: Minieri Riccio, *I grandi ufficiali etc.*, p. 43; Chiarito, *l. c.*

ADDITIONES

ADD. AD REG. I

I. In nomine Domini amen. Nos Karolus Dei gratia Rex Sicilie, Ducatus Apulie, Principatus Capue, Andegavie, Provincie et Forchalquerii comes. Considerantes, quod dextera Domini nobiscum faciente virtutem, Nosque clementer ad Regni Sicilie fastigia sublimante in sacratissima Principis Apostolorum de Urbe Basilica, per Regni ipsius investituram solemnem Nobis ab Apostolica Sede concessam primum divulgata nostri honoris insignia claruerunt, ac deinde sacre in ipso unctionis liquore peruncti, regni predicti suscepimus diadema dignum fore previdimus ut eidem Basilice, more divorum regum Francorum, progenitorum nostrorum, quibus Nos tam originis quam dignitatis compago consolidat, pronis semper et promptis famulemur obsequiis et illi, velut matri, strictius obligemur ex debito, a cuius utero per celestis adoptionis gratiam, quasi nova progenies dignoscimur prodiisse. Hinc est quod Nos Capitulo et canonicis eiusdem sacrosancte Basilice, tam presentibus quam futuris in perpetuum donamus in proventibus dohane et aliorum iurium ad Curiam nostram in civitate Neapolitana spectantium, annum redditum L unciarum boni auri ad g. p. Regni, procuratori vel certo nuntio ipsius Capituli per officiales nostros quocumque nomine censeatur, qui pro tempore dictis iuribus et proventibus prefuerint in festo apostolorum Petri et Pauli annis singulis in ipsa civitate integre persolvendum; volentes ut huiusmodi pecunia distribuatur hoc modo per canonicos Basilice prelibate, vid.: sacerdoti ad laudem Sancti Spiritus quamdiu vixerimus et post obitum nostrum, pro defunctis missam in ead. Basilica quotidie celebranti, provideatur ipsa pecunia competenter, trium quoque unciarum summa dicti auri, hiis qui misse de Sancto Spiritu IV kal. martii dum vixerimus, annuatim pro nobis sollemniter in sepedicta basilica celebrande interfuerint, annis singulis erogetur, post decessum nostrum in distributione nostri anniversarii convertenda. Residuum vero dicte pecunie, inter memoratos canonicos, secundum providentiam dispositionis eorum in nativitatis Domini, ottavarum ipsius ac Epiphanie qua in ipsa basilica dignitatis r. diadema suscepimus resurrectionis Dominice Ascensionis, Pentecostes ac Purificationis, Annunciationis, Assumptionis et Nativitatis gloriose Dei genitricis Marie om-

niumque Sanctorum sollempnitatibus, in commemoratione etiam omnium fidelium defunctorum nec non in beatorum Petri et Pauli aliorumque apostolorum ac beati Iohannis Baptiste, sanctorum Marci et Luce Evangelistarum Natalitii, quoque inventionis et translationis beati Stephani prothomartiris ac beatorum Clementis, Laurentii, Hippoliti, Dyonisii, Eustachii et Georgii martirum, Nicolai insuper Martini, Remigii, Gregorii et Benedicti confessorum et sanctarum Marie Magdalene et etiam Agathe, Lucie, Agnesis, Margarite ac Catharine virginum festivitatis dividatur. Ut autem huiusmodi nostra donatio, concessio et assignatio ac alia premissa perpetuum robur obtineant firmitatis et tam a Nobis quam heredibus et successoribus nostris inviolabiliter et perpetuo observentur, presens privilegium exinde fieri et aurea bulla typario nostre Maiestatis impressa iussimus communiri. Actum Rome, in prefata Basilica, a. D. MCCLXVI in pred. Epiphania Domini, VI ianuarii, IX indictionis. Data ap. Lacumpensilem per manus mag. Iohannis de Acciaco Decani Meldenensis, Regni Sicilie Cancellarii, XXIX iunii, a. D. et ind. predictis, regni vero pred. Karoli regis Sicilie, Ducatus Apulie et principatus Capue anno secundo feliciter amen. (Reg. 1310, F., f. 11, t. (?).

FONTE: Del Giudice, *Cod. Diplom.*, I, p. 89 (Bullarium Basil. Vatic., I, 242) (trascriz.); Ms. Bibl. Naz. X. B. 75, ff. 229-231 (trascriz.).

ADD. AD REG. II

2. Karolus etc. Secreto Principatus, Terre Laboris et Aprutii etc. Ex parte rel. virorum abbatis et conventus monasterii Cavensis fuit expositum coram Nobis, quod, cum homines casalis Sancte Marie de Pertusa ad monast. ipsum spectantis consueverunt ducere et duci facere et habere animalia eorum in territorio castri de Alecta, tam in montibus vid. quam in planis adsumenda ibi pascua, baiuli eiusdem castri Aulette eo pretextu quod officiales Galvani Lancee fautoris qd. Manfridi, olim principis Tarentinorum, quod castrum ipsum occupatum tenebat ab hominibus dicti casalis, preter ius quod ipsi homines ratione pascuorum huiusmodi solvere consueverant annuatim, extorquebant affidantie nomine quandam pecunie quantitatem, nituntur homines ipsos in affidantiis ipsis preter solitum aggravare, propter quod fuit Nobis supplicatum ut sibi super hoc providere dignaremur. Ideoque f. t. mandamus quatenus, si est ita, homines ipsos super hiis contra antiquam consuetudinem observatam in talibus non obstante quod tempore dicti Galvani ultra debitum hos extorquebantur ab eis nec inde aggravari, nec patiaris a pred. baiulis nec ab aliquibus aliis tuis officialibus aggravari. Dat. Nucerie, XXVI septembris X ind., regni nostri a. II. (Arch. di Cava, Arca LV, n. 86).